



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2017/FMS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO

A Comissão de Pregão, do Fundo Municipal de Saúde de Alagoinha - PE, informa abaixo, o resultado final da licitação, acima identificada.

VENCEDORES:

- ODONTOMEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, CNPJ Nº 12.395.255/0001-80, foi declarada vencedora dos itens nº 02, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 39, 40, 42, 53, 62, 64, 65, 66, 71, 72, 91 e 100, com o valor global R\$ 19.556,80 (dezenove mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL / ITEM
02	ANEST LIDOCAÍNA 2%	CX	150	41,00	6.150,00
15	BABADOR DESC C/100	C/100 UND	200	11,50	2.300,00
16	PONTA DIAM 1011	UNID	40	1,67	66,80
17	PONTA DIAM 1012	UNID	80	1,60	128,00
18	PONTA DIAM 1014	UNID	100	1,60	160,00
19	PONTA DIAM 1016	UNID	100	1,60	160,00
20	PONTA DIAM 1016HL	UNID	20	1,60	32,00
21	PONTA DIAM 1033	UNID	50	1,60	80,00
22	PONTA DIAM 1035	UNID	50	1,60	80,00
23	PONTA DIAM 1036	UNID	50	1,60	80,00
24	PONTA DIAM 1046	UNID	50	1,60	80,00
25	PONTA DIAM 1095	UNID	50	1,60	80,00
26	PONTA DIAM 1093	UNID	50	1,60	80,00
27	PONTA DIAM 2068	UNID	50	1,60	80,00
28	PONTA DIAM 2135	UNID	50	1,60	80,00
29	PONTA DIAM 2135F	UNID	50	1,60	80,00
30	PONTA DIAM 2135FF	UNID	50	1,60	80,00
31	PONTA DIAM 3118F	UNID	50	1,60	80,00
32	PONTA DIAM 3118FF	UNID	50	1,60	80,00
33	PONTA DIAM 3168F	UNID	50	1,60	80,00
34	PONTA DIAM 3168FF	UNID	50	1,60	80,00
35	PONTA DIAM 1111F	UNID	50	1,60	80,00
36	PONTA DIAM 1111FF	UNID	50	1,60	80,00
39	ESCOVA ROBSON	UNID	60	1,79	107,40
40	TAÇA BORRACHA	UNID	60	1,79	107,40
42	CLOREXIDINA 0.12% 2L	02L	30	68,00	2.040,00
53	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR	CX	80	17,40	1.392,00
62	FLUOR GEL 1.23% ACIDULADO	UNID	40	4,80	192,00
64	PAPEL GRAU 200MM X 100M	UNID	50	89,00	4.450,00
65	LAMINA BISTURI 12 C/100	CX	10	24,00	240,00
66	LAMINA BISTURI 15 C/100	CX	20	24,00	480,00
71	MATRIZ AÇO 5MM	UNID	20	1,21	24,20
72	MATRIZ AÇO 7MM	UNID	20	1,21	24,20
91	SERINGA DESC C/ AGULHA 10ML	UNID	60	0,38	22,80
100	VERNIZ FLUORETADO	UNID	10	20,00	200,00

Valor Global R\$ 19.556,80 (dezenove mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
Mais trabalho, novas conquistas!

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

- PADRÃO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PADRE CALLOU LTDA, CNPJ Nº 09.441.460/0001-20, foi declarada vencedora dos itens nº 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 14, 41, 43, 44, 45, 48, 49, 50, 52, 54, 57, 59, 63, 70, 75, 76, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 88, 89, 92, 94, 95, 97 e 99, com o valor global R\$ 30.907,50 (trinta mil, novecentos e sete reais e cinquenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL / ITEM
03	ANEST LIDOCAÍNA 3% COM VASOCONTRICOR 1:100.000	CX	150	40,90	6.135,00
04	ANEST MEPIVACAINA 2% COM VASOCONTRICOR 1:1000.000	CX	40	73,00	2.920,00
06	ANEST TOPICO 12GR	UNID	90	6,50	585,00
07	COND ACIDO FOSFÓRICO C/3 BISNAGAS	PTE	50	3,45	172,50
08	AC PERACETICO 0.25% 1LT	01L	10	47,00	470,00
09	ADESIVO PARA RESINA 04 ML FOTOPOLIMERIZÁVEL	UNID	70	11,80	826,00
10	ROLETE ALGODÃO C/100	PCT	500	1,66	830,00
11	ALGODAO HIDROFILICO 500GR	UNID	50	10,00	500,00
12	LIMALHA METÁLICA 45% 30G	UNID	40	59,70	2.388,00
14	ALCOOL 70% 1LT	UNID	80	4,50	360,00
41	PAPEL CARBONO	PCT	70	1,55	108,50
43	COMP GAZE 11FIOS	PTE C/ 500	300	13,90	4.170,00
44	CAIXA COLETOR PERFURO CORTANTE 7L	UNID	25	3,06	76,50
45	CUNHAS DE MADEIRA	C/ 100 UNID	10	9,60	96,00
48	ESPELHO BUCAL	UNID	150	2,45	367,50
49	HIDR CALCIO PA 10G	UNID	50	3,75	187,50
50	LIQUIDO DE MILTON 1% 1 LT	01L	30	4,53	135,90
52	HIDROXIDO DE CALCIO (CIMENTO) BASE + CATALISADOR	CX	50	17,20	860,00
54	FIO DENTAL 500MTS	UNID	30	7,28	218,40
57	FITA AUTOCLAVE 19MMX30MT	UNID	30	4,60	138,00
59	FIXADOR RADIOGRÁFICO 475ML	UNID	15	10,60	159,00
63	PAPEL GRAU 150MM X 100M	UNID	40	75,00	3.000,00
70	MASCARA C/ ELASTICO TRIPLA CAMADA C/50	CX	80	5,90	472,00
75	OTOSPORIM 10ML	UNID	20	13,55	271,00
76	OLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA ROTAÇÃO 100 ML REFIL	UNID	20	12,40	248,00
79	PEDRA POMES X-FINA 100G	UNID	15	4,40	66,00
81	RESINA FOTO MICROHIBRIDA DENTINA A3, 4GR	UNID	40	11,54	461,60
82	RESINA FOTO MICROHIBRIDA DENTINA A3.5, 4GR	UNID	20	11,54	230,80
83	RESINA FOTO MICROHIBRIDA DENTINA A2, 4GR	UNID	40	11,54	461,60
84	RESINA FOTO MICROHIBRIDA DENTINA C2, 4GR	UNID	15	11,54	173,10
85	RESINA FOTO MICROHIBRIDA DENTINA B2, 4GR	UNID	20	11,54	230,80
86	RESINA FOTO MICROHIBRIDA DENTINA C3, 4GR	UNID	15	11,54	173,10
88	RES COMPOSTA OPACA UD	UNID	15	34,62	519,30
89	REVELADOR RADIOGRÁFICO 475ML	UNID	20	10,90	218,00
92	SUGADOR DESC C/40	PCT	450	4,10	1.845,00
94	TIRA LIXA POLIESTER C/150	PCT	30	6,02	180,60
95	TIRA POLIESTER C/50	PCT	40	1,22	48,80
97	TOUCA BRANCA C/100	PCT	60	8,00	480,00
99	VASELINA SOLIDA	UNID	20	6,20	124,00

Valor Global R\$ 30.907,50 (trinta mil, novecentos e sete reais e cinquenta centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALAGOINHA
Mais trabalho, novas conquistas!

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

- EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ Nº 71.505.564/0001-24, foi declarada vencedora dos itens nº 01, 05, 13, 37, 38, 46, 47, 51, 55, 56, 58, 60, 61, 67, 68, 69, 74, 77, 78, 80, 87, 90, 93, 96 e 98, com o valor global R\$ 35.365,30 (trinta e cinco mil, trezentos e sessenta e cinco reais e trinta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL / ITEM
01	AGULHA GENG 30G CURTA	CX	100	29,80	2.980,00
05	ANEST MEPIVACAÍNA 3%	CX	40	69,00	2.760,00
13	AMALGMA CAPSULA 1P C/50	C/ 50 UNID	50	66,50	3.325,00
37	BROCA ENDO Z	UNID	15	21,80	327,00
38	BROCA CARB CIRURG ZEKRYA	UNID	20	21,80	436,00
46	HEMOSTÁTICO HEMOSPON C/10	CX	50	25,80	1.290,00
47	EUGENOL 20ML	UNID	50	9,80	490,00
51	HEMOSTÁTICO SOLUÇÃO 10ML	UNID	50	12,55	627,50
55	FIO SUT SEDA 3-0 C/24	CX	100	31,70	3.170,00
56	FIO SUT SEDA 4-0 C/24	CX	100	31,70	3.170,00
58	FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO C/150	CX	10	103,40	1.034,00
60	FORMOCRESOL 10ML	UNID	30	4,30	129,00
61	FLUOR GEL 2% NEUTRO	UNID	40	5,18	207,20
67	LUVA PROC LÁTEX TAM PP	CX	100	17,40	1.740,00
68	LUVA PROC LÁTEX TAM P	CX	400	17,40	6.960,00
69	LUVA PROC LÁTEX TAM M	CX	250	17,40	4.350,00
74	MICROBRUSH FINO C/100	C/ 100	70	8,00	560,00
77	OXIDO ZINCO 50G	UNID	50	3,83	191,50
78	PASTA PROFILÁTICA 90G	UNID	40	5,96	238,40
80	PORTA AMALG PLASTICO	UNID	15	7,16	107,40
87	RES FLOW	UNID	35	11,80	413,00
90	SELANTE FOTO C/ 2G	UNID	15	12,62	189,30
93	SUGADOR CIRÚRGICO DESC C/40	PCT	10	38,10	381,00
96	TIRA DE LIXA AÇO 4MM C/12	PCT	30	7,00	210,00
98	TRICRESOLFORMALINA 10ML	UNID	20	3,95	79,00

Valor Global R\$ 35.365,30 (trinta e cinco mil, trezentos e sessenta e cinco reais e trinta centavos).

O item nº 73, foi considerado fracassado.

Alagoinha – PE, 05 de Julho de 2017.

Sheylla Cristina Osório Galindo
Pregoeira